Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n°001/2022-ASM
São Carlos/ 10 de Janeiro de 2022.

Á
Coordenadoria do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de
São Carlos SP

Assunto: Solicitação de Laudo/Autorização para corte de árvore,

Prezados Senhores/
A Associação do Bairro Parque Santa Marta,

constituída sobre o CNPJ 64.924.608/0001-95/ vem por meio deste
solicitar um laudo técnico/autorização para o corte de uma árvore localizada
na Av. Dr, Renato de Toledo Porto, 505 no Parque Santa Marta na
calçada da residência da proprietária Cristiane Riyumi Yumioka a
qual também assina este documento em concordância com a solicitação.

Tal solicitação faz-se necessário tendo em vista a
árvore encontrar-se visivelmente condenada a cair a qualquer momento
conforme pode ser visto nas fotos anexas/ colocando assim em risco a
integridade física das pessoas que passam na calçada/ bem como/ os carros
que transitam na Rua supracitada,

Importante! A poda realizada a tempos na referida
árvore conforme pode ser vista na foto anexa/ foi realizada pela CPFL e não
pela Droprietária.

Contando com a compreensão e colaboração,
No aguardo/
Atenciosamente/

'\^L
Diretor Presidente

De acordo:

Cristi^he Riyumi Yumioka

Contato Associação: Marcelo Tavoni
Cel.: 9-91127604

l
End.: Av. Filomeno Ríspol)/ 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP - Fone: 3371-6296

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

2
End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP - Fone; 3371-6296

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

3
End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP - Fone: 3371-6296

Firefox https://scarlos.giap.com.br/apex/scarlos/f?p=808:23:492330854693.

Numero do Processo: 509/2022

Data de Entrada: 12/01/2022

550 - DIVISÃO DOS SERVIÇOS INTEGRADOS DO
Unidade de Origem: ^jNicÍplo^sFM'

Tipo de Processo: 248 - SERVIÇOS GERAIS

Tipo de Assunto: 1694 - CORTE DE ÁRVORES

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETÁRIOS
DE IMÓVEIS DO PARQUE SANTA MARTA

CPF/CNPJ: - 64924608000195

Descrição: SOLICITA LAUDO TÉCNICO/AUTORIZAÇÃO PARA O
CORTE DE UMA ÁRVORE LOCALIZADA NA A. DR.
RENATO DE TOLEDO PORTO, 505 NO PARQUE SANTA
MONICA CFE. REQUERIMENTO ANEXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

SMF-DSIM -DIVISÃO DOS SERVIÇOS INTEGRADOS DO MUNICÍPIO - SIM

\

PAULO ROGÉRIO BASSUMO
Responsável pela montagem e distribuição do processo.

l ofl 12/01/2022 10:20